
Nr._______ Prot. Lezhë, më 30.08.20

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data: 30.08.2018 ]

Për: Drini A sh.p.k

Procedura e prokurimit: I hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-80029-07-20-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Furnizim me baze materiale per mirembajtjen e shkollave
per vitin 2018.

Fondi limit : : 10 832 706 (dhjetë milionë e teteqind e tridhjete e dy mije e shtaeqind e
gjashte ) lekë pa t.v.sh.

Shpenzim : X

BURIMI I FINANCIMIT : te ardhurat e bashkise

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 20.08.2018 ora 10 oo
Kohëzgjatja e kontratës : nga dita nga dt. e nenshkrimit te kontrates me perfundim me
31.12.2018
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese
te ofruara:

1. BOLT sh.p.k me nr Nipti : K91517011V dhe me me vlere oferte 9 888 115 ( nente milion
teteteqind e tetedhjeteleke e tete mije e njeqind e pesembedhjete ) leke
2.Drini A sh.p.k me nr Nipti : J67902505V vlere oferte 10 127 400 ( dhjete milion e njeqind e
njezet e shtate mije e katerqind ) leke pa t.v.sh

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem per arsyet e meposhtme :

BOLT shpk nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne DST dhe konkretisht:



Referuar ekstraktit tregtar te QKB rezulton se Bolt shpk nuk disponon nje pike furnizimi me
materiale ndertimi brenda territorit te bashkise Lezhe , kriter ky i kerkuar ne piken 2.4.2 te
kritereve te vecanta kualifikuese
“2.4.2.Operatori ekonomik duhet te disponoje pike furnizimi te materialeve ndertimore brenda
territorit te bashkise Lezhe kjo per te mundesuar nje furnizim periodik me materiale ndertimore. Kjo
vertetohet nga vendndodhja e aktivitetit permes ekstraktit tregtar te leshuar nga QKB ( kjo per arsye se
Bashkia Lezhe nuk ka magazine me kapacitetin e duhur per magazinimin e ketyre materialeve dhe
furnizimi do kryhet sipas kerkesave nga pika e furnizimit ) Kostoja e transportit te materialeve mbulohet
nga operatori ekonomik.”
Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur
të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim
me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike:
operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe
besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është
përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të
ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti
kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dokumentat e tenderit...” vendosi te refuzoje oferten e OE BOLT shpk per mospermbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Drini A sh.p.k.me nr nipti
J67902505V vlere oferte 10 127 400 ( dhjete milion e njeqind e njezet e shtate mije e
katerqind ) leke pa t.v.sh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe / Sektorit te Prokurimeve
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i
kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 22.08.2018
Ankesa: ka ose jo :nuk ka

KRYETARI
Fran FRROKAJ

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al
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